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INVITACION N° 184-2017
(MODALIDAD DE CONTRATACION CUANDOQ LA CUANTIA SEA SUPERIOR A 1.000
SMMLYV E INFERIOR A 2.500 SMMLYV)

“CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA SEGUNDA FASE DEL ACUEDUCTO
COMPLEMENTARIO DE LA CIUDAD DE IBAGUE".

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2014, y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe final de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la subsanacién y observaciones
presentadas por los proponentes, atendiendo el informe preliminar de fecha 30 de
noviembre de 2017,

Inicialmente se procede a resolver la abservacion presentada con fecha 1 de diciembre de
2017 a las 3:46 pm en la Secretaria General de la Empresa, procedente del oferente
CONSORCIO IBAGUE FASE 2, con relacion a la causal de rechazo, en la que indica a
folios 38 y ss que "Para el analisis de la CAPACIDAD FINANCIERA v en particular del
indice de liquidez (...) e comité evaluador erradamente aplicé otra férmula o
procedimiento diferente al solicitado en el literal a del numeral 4.2 del pliego de
condiciones”; allega concepto contable de la contadora Nancy Patricia Balaguera, sobre el
procedimiento para el calculo del indicador de liquidez ei cual debe realizarse segun o
establecido en el pliego de condiciones “afectando la liquidez de cada integrante por el
porcentaje de participacién de cada integrante y en ningun momento solicita afectar las
partidas de cada integrante dentro de los estados financieros (activo corriente y pasivo
corriente) por el porcentaje de participacion de cada integrante dentro del consorcio”.

Analizada dicha observacion se tiene del tenor literal del numeral 4.2 del pliego de
condiciones que:

“a.- L.L. Indice de Liquidez mayor o igual a 2.5 = Activo Corriente / Pasivo
Corriente

Para el caso de consorcios o uniones temporales, se colculard el indice de liquidez de cada
uno de los integrantes, afectdndolo por el porcentaje de participacion, la suma de estos
resultados serd el I.L. para el consorcio o union temporal”.

Asi las cosas, verificada nuevamente la informacion financiera tenida en cuenta para el
célculo de los indicadores financieros, efectivamente se observa que en dicho
procedimiento se afecté cada una de las partidas financieras de los integrantes de los
consorcios oferentes, por su correspondiente porcentaje de participacion, y
posteriormente sumando dichas partidas se calcuto el indicador del consorcio.

Atendiendo ia observacién realizada, se evidencia que dicho procedimiento no esta
acorde con |o planteado en el pliego de condiciones habida cuenta que se debid caicular
el indicador de cada integrante y iuego afectarlo por el porcentaje de participacién en ei
consorcio, y estos resultados sumarlos para hallar el indicador del consorcio.
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Asi las cosas, se procedid a recalcular los indicadores financieros de todos los
proponentes, arrojando los resultados gue se relacionan en cuadros adjuntos.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PRDP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CAPACIDAD FINANCIERA

PUBLICA S.A. 34%

OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL
GUIDO CADELO RAIMONDI INTEGRANTES:
1 MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE
COLOMBIA SAS 33%, MARCO OBRA

PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE

25% INGENIEROS GF SAS: 25 %

25%

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTOQ
IBAGUE 2017 RL: JORGE EDUARDO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS

CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS

PROPUESTA ADMIT!DA-CUMPLE

OFERENTE #3: CONSORCIO IBA

3 DUSSAN 1% INGEOCHO SAS: 24

INGENIERIA SAS 25%

RL: LUISA MARIA SALAS BAHAMON
INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA

INGENIEROS SAS 25%’DEPURAClON DE
AGUAS DE MEDITERRANEO 25% NEMA

GUE FASE 2

% CIMELEC

PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE

Frente a la subsanacion de requisitos habilitantes se tiene:

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL GUIDO CADELQO RAIMONDI

INTEGRANTES: MEYAN S.A. 33%

AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA SAS 33%
MARCO OBRA PUBLICA S.A. 34%
(CUMPLE/NO SUBSANO SI/NO
DOCUMENTO CUMPLE) OBSERVACION
REGISTRO MERCANTIL
Aporta Escritura Publica 1719 de
26 de junio de 2012 de |a Notaria
25 del Circulo de Bogota en la
REPRESENTANTE LEGAL Y cual constan en el articulo 21 las
SUPLENTES FUERCN facultades expresas del Gerente
ELEGIDOS POR 2 ANOS EL 30 y suplentes para la presentacién
DE ENERO DE 2015 Y TIENEN de !a oferta.
MEYAN S A CUMPLE LIMITACIONES. Aporta certificado de existencia y

ACREDITAR FACULTADES
EXPRESAS DE LA ASAMBLEA Y
AUSENCIA DE LIMITACIONES

ACREDITAR LA

REPRESENTACION LEGAL

representacion legal de 5 de

diciembre de 2017 con
inscripcién  de acta de junta
directiva de fecha 20 de
noviembre de 2017 con el
nombramiento de! gerente y sus
suplentes. Se verifica

cumplimiente de! requerimiento
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del pliege de condiciones.

QASI;{ISSA OBSRQ CUMPLE EXISTENCIA Y PUBLICA SA expedido por el
(MOPSA) ' REPRESENTACION LEGAL DE Registrador de Zaragoza
LA CASAMATRIZ Espafia, con su respectivo

apostille

PRESENTAR DOCUMENTO DE

Se aporta cedificacion y Registro
Mercanti DE MARCO OBRA

ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS
PROFESIQNALES, PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR, SENA DEL MES ANTERIOR AL CIERRE- PERSONA JURIDICA

CUMPLE TRAE CERT!FICACION DE Se allega certificacion de la
CONTADOR. NO SE EVIDENCIA | representante legal de AGUAS
QUIEN ES EL REVISOR FISCAL NACIONALES DE COLCMBIA
O S! ESTA OBLIGADA A SASE.S.P.
AGUAS TENERLO.
NACIONALES DE DEBE PRESENTAR
COLOMBIA SAS CERTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL O
DEL REVISOR FISCAL DE
CONFORMIDAD CONEL
NUMERAL 5 DEL. PLIEGO.

MARCO OBRA CUMPLE PRESENTAR COPIA DE LA qurta C(; y TP de contador de!
PUBLICA S A MATR!CULA DE CONTADOR revisor fiscal JOSE MANUEL
’ DEL REVISOR FISCAL MARTINEZ RINCON

RUT
AGUAS CUMPLE PRESENTA DOCUMENTO DE Se allega documento actualizado
NACIONALES DE 24-02-2015. TRAER RUT y cumple con las actividades
COLOMBIA SAS ACTUALIZADCO regueridas.
MARCO oBRa | CUMPLE SE OTORGA UN TERMINO DE 1 ;D’ecaljﬁ%fedf:%‘:]m?:;" actualizado
PUBLICA S A DIA PARA QUE LC PRESENTE requeridas.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
CUMPLE TRAER ORIGINAL CON FECHA Se aporta documento en las
DE EXPEDICION IGUAL © condiciones solicitadas.
INFERI!OR A 15 DIAS
ANTERIORES A LA FECHA DE
MEYAN S.A PRESENTACION DE LA
PROPUESTA DE ACUERDC
CON EL NUMERAL 9 DEL
PLIEGO DE CONDICIONES
CUMPLE TRAER ORIGINAL CON FECHA Se aperta documento en las
DE EXPEDICION IGUAL O condiciones solicitadas.
INFERIOR A 15 DIAS ’
MARCC OBRA ANTERI!ORES A LA FECHA DE
PUBLICA S.A PRESENTACION DE LA
PROPUESTA DE ACUERDOC
CON EL NUMERAL 9 DEL
PLIEGO DE CONDICIONES
HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA
MEYAN S.A CUMPLE SUBSANAR Presenta documenta
AGUAS CUMPLE Presenta documento
NACIONALES DE SUBSANAR
COLOMBIA SAS
MARCO CBRA | CUMPLE Presenta documento
PUBLICA S.A SUBSANAR
POLIZA
RECIBO DE PAGO CUMPLE SUBSANAR g;elze:éf;z;ec'bc’ de pago origina!
15- CERTIFICADQ DE INSCRIPCION EN EL SiP
AGUAS Presenta documente de
NACIONALES D | CUMPLE SUBSANAR inscripcion de 20 de noviembre
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[ COLOMBIA 3AS [

]

T de 2017 ]

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTOQ IBAGUE 2017
RL: JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA
INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25%

INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25%

INCSAS SAS 25%

(CUMPLE/NO Subsano sifno
DOCUMENTC CUMPLE) OBSERVACION
ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS
PROFESIONALES, PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE
COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR, SENA DEL MES ANTERIOR AL CIERRE- PERSONA
JURIDICA
NO PRESENTA CERTIFICACION Se aporta documento acorde con el
INCSAS SAS CUMPLE ACORDE AL NUMERAL 5 DEL numeral 5 del pliego de condicicnes
PLIEGO DE CONDICIQNES
RUT
CUMPLE TRAE RUT DE 20-10-2016. Se allega documento actualizado y cumple
CONSICAL S.AS NUMERAL 6 DEL PLIEGO EXIGE | con las actividades requeridas
ACTUALIZADO
INGENIEROS  GF CUMPLE TRAE RUT BE 02-07-2015. Se allega c;‘ocumento actu‘alizado y cumple
SAS NUMERAL 6 DEL PLIEGO EXIGE con las actividades requeridas
ACTUALIZADO
CUMPLE PRESENTA RUT DE 24-06-2016. Se allega documento actualizado y curnple
INCSAS SAS DEBE PRESENTAR RUT con las actividades requeridas
ACTUALIZADO
POLIZA
RECIBO DE PAGO CUMPLE SUBSANAR Egﬁ;:”ta fecibo de pago original de la

OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE FASE 2

RL: LUISA MARIA SALAS BAHAMON
INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA DUSSAN 1%
INGEOCHO SAS: 24 %
CIMELEC INGENIEROS SAS 25%

DEPURACION DE AGUAS DE MEDITERRANEQ 25%
NEMA INGENIERIA SAS 25%

DOCUMENTO

(CUMPLE/NO
CUMPLE)

FOLIC

DOCUMENTO
CONSORCIAL
INTEGRANTES:
EDUARDC CABRERA
DUSSAN 1%
INGEQCHQ SAS: 24 %
CIMELEC
INGENIERCS SAS
25%
DEPURACION DE
AGUAS DE
MEDITERRANEQ 25%

CUMPLE

10- 11 PRESENTAR SEGUN ANEXO 5

Se aporta documento aceorde
con la exigencia del pliego de
condiciones
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NEMA INGENIERIA
SAS 25%
REGISTRO MERCANTIL

CUMPLE Se aporta certificacion ¥
Registro Mercantil DE
AGag CION - DE PRESENTAR DOCUMENTO DE DEPURACION DE AGUAS DE
MEDITERRANEO NIT EXISTENCIAY REPRESENTACION MEDITERRANEQ SL expedido
0004560754 LEGAL DE LA CASA MATRIZ por el Registrador de Valencia
Espafa, con su respeciive

apostille
CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL ELEGIDOS Se aporta acta de asamblea de
POR 5 ANOS EL 29 DE FEBRERO DE accionistas de 23 de marzo de
SRS NIT S ERIA 2012. TRAER NUEVO NOMBRAMIENTO Y | 2017 ratificando N
FACULTADES EXPRESAS DE LA nombramiento del representante

ASAMBLEA legal

ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES,
PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR,
INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA DEL MES ANTERIOR

AL CIERRE- PERSONA

JURIDICA/NATURAL

EDUARDO CABRERA

APORTA PLANILLA DEL MES DE
DICIEMBRE. DEBE APORTAR EL PAGO

Aporta documento requerido

DUSSAN CUMPLE DEL MES DE OCTUBRE SEGUN
NUMERAL 5 DEL PLIEGO
RUT
CUMPLE APORTA RUT DE 01-04-2015. DEBE Se allega documento
Eﬂggiﬁo CABRERA PRESENTARLO ACTUALIZADO SEGUN | actualizado y cumple con las
NUMERAL & DEL PLIEGQ actividades requeridas
CUMPLE APORTA RUT DE 27-08- 2013 DEBE Se allega daocumento
INGEQCHO SAS PRESENTARLO ACTUALIZADO SEGUN actualizado y cumple con las
NUMERAL 6 DEL PLIEGO actividades requeridas
CIMELEC CUMPLE APORTA RUT DE 6-08- 2016 DEBE' Se _ allega dacumento
INGENIEROS SAS PRESENTARLO ACTUALIZADO SEGUN actugllzado y cumple con las
NUMERAL 6 DEL PLIEGO actividades requeridas
DEPURACION DE | CUMPLE APORTA RUT DE 23-06- 2016 DEBE Se allega documento
AGUAS DE PRESENTARLO ACTUALIZADO SEGUN actualizado y cumple con las

MEDITERRANEQ

NUMERAL & DEL PLIEGO

actividades requeridas

CERTIFICACION JURAMENTADA DE INHABILIDAD O INCOMPAT/BILIDAD

CUMPLE PRESENTAR CERTIFICADO ACORDE A | Se aporta documento acorde
gaggiﬁo CABRERA LO EXIGIDO EN FL NUMERAL 11 DEL | con la exigencia del pliego de
PLIEGO condiciones
CUMPLE PRESENTAR CERTIFICADO ACORDE A Se aporta documento acorde
INGEOCHO SAS LO EXIGIDO EN EL NUMERAL 11 DEL con la exigencia del pliego de
PLIEGC condiciones
CIMELEC CUMPLE PRESENTAR CERTIFICADC ACORDE A Se aporta} dcn_:umento _ acorde
INGENIEROS SAS L.O EXIGIDO EN EL NUMERAL 11 DEL con ?a_ exigencia del pliego de
PLIEGOQ condiciones
DEPURACION DE | CUMPLE PRESENTAR CERTIFICADO ACORDE A Se aporta documento acorde
AGUAS DE LO EXIGIDO EN ELL NUMERAL 11 DEL. con la exigencia del pliego de
MEDITERRANEO PLIEGO condiciones
CUMPLE PRESENTAR CERTIFICADO ACORDE A Se aportza documento acorde
gigﬂA INGENIERIA LO EXIGIDO EN EL NUMERAL 11 DEL con fa exigencia del pliego de
PLIEGO condiciones
POLIZA
RECIBO DE PAGO CUMPLE SUBSANAR Presenta recibo de pago de la

transaccién electronica.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de

las ofertas recibidas, lo siguiente:
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a.- El proponente CONSORCIO ACUATOL CUMPLE con el 100% de los requisitos de
tipo juridico de acuerdo a los pliegos definitivos. .

b. El proponente CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 CUMPLE con el 100%
de los requisitos de tipo juridico de acuerdo a los pliegos definitivos.

c.- El proponente CONSORCIO IBAGUE FASE 2 CUMPLE con el 100% de ios
requisitos de tipo juridico de acuerdo a los pliegos definitivos.

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
VER CUADROS ANEXOS

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: De conformidad con la verificacion de
requisitos habilitantes y la subsanacién de los mismos requerida a través de informe de 30
de noviembre de 2017, se concluye producto de la revision técnica de las ofertas
recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL GUIDO CADELO
RAIMONDI INTEGRANTES: MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA
SAS 33%, MARCO OBRA PUBLICA S.A. 34% CUMPLE con el 100% de los requisitos
técnicos contenidos en el pliego de condiciones.

b.- El proponente OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL:
JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25%
INGENIEROS GF SAS: 25 % CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25% CUMPLE
con el 100% de los requisitos técnicos contenidos en el pliego de condiciones.

c.- El proponente OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE FASE 2 RL: LUISA MARIA
SALAS BAHAMON INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA DUSSAN 1% INGEOCHO
SAS: 24 % CIMELEC INGENIEROS SAS 25% DEPURACION DE AGUAS DE
MEDITERRANEO 25% NEMA INGENIERIA SAS 25% CUMPLE con el 100% de los
requisitos tecnicos contenidos en el pliego de condiciones.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE SUBSANA SINO
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO

Para ef contrato de orden No. 2 ne | Se aporta copia delcontrato

anexa copia del contrato de obra 1543-2003, no obstante se
OFERENTE #1: CONSORCIO 1542 - 20_(;3dy IaSI po?er;al{ig;rala dvalid:equaflogle;j!‘rcor;tra(tjo

experiencia del Director de - e orden irector de
ACUATOL RL GUIDO obra cumple con lo exigido
CADELO RAIMONDI en el pliego de condiciones

INTEGRANTES: MEYAN S A
33%, AGUAS NACIONALES

DE COLOMBIA SAS 33%, _ )
MARCO OBRA PUBLICA SA. Para el residente de obra No. 4, no | Se aporta resolucion 983 de

anexo documento de tarjeta 21 de febrerc de 1972 por
34% profesional a folio 168 - medio de la cual se expide
la  matricula profesional
11257 cemo Ingeniere Civil.

Pagina 6 de 19 /ZK




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADQ DE GESTION

CcODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA:
2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 7 de 19

Se aporta diploma de
Ingeniere Civii y certificado
dei COPNIA

OFERENTE #2: CONSORCIO
ACUEDUCTO IBAGUE 2017
RL: JORGE EDUARDO
GARCIA BARRERA
INTEGRANTES: CONSICAL
SAS 25% INGENIEROS GF
SAS: 25 % CONEQUIPOS
ING SAS 25% INCSAS SAS
25%

Para fa experiencia dei residente
No. 1, no se aporta documento con
el gue se logre verificar el
componente técnico exigido
{Tuberia de mas de 24" dentro de
la ejecucién de ios contratos de
orden No. 2y 3)

Para ia experiencia del residente
No. 2, ne se aporta documento con
el que se logre verificar el
componente técnice exigido
{Tuberia de mas de 24" dentro de
{a ejecucion de los contratos de
orden No. 3y 4), y para el contrato
de orden No. 2 no se acredita ei
tiempo y certificado laborai,
ademas en el contrato de orden
No. 1 no presenta copia del
contrato.

Para los contratos de orden No. 1,
2y 3 no anexa certificado laboral
relacionado a los contratos
altegados, por tal razon no existe
documento que vincule dicho
contrato con la experiencia para et
perfil de Ingeniero Ambiental —

Para la molebomba ne. 1, allega
contrato de arrendamiento en
donde el consorcio actuz en
calidad de arrendador y propietario.
Ei contrato de arredamiento no es
el documento idéneo para acreditar
{a propiedad de fa maquinaria

De acuerdo coen lo
observado por el oferente,
se verifica que con el
contrato de orden No 1 el
residente de obra #1 cumple
con el requerimiento de
axperiencia establecido en
el piiego de condiciones
CUMPLE CON EL
CONTRATO DE QRDEN N°
1

De acuerdo cen lo
observado por el oferente,
se verifica que con el
conatrato de orden No 3
(709-1999) el residente de
obra #2 cumple con el
requerimiento de
experiencia establecido en
el pliego de condiciones ya
que se evidencia a folio
1017 el cumpiimiento del
requerimiento  técnice <on
respecto a ia ejecucion de
un coatrato con instalacién
de tuberia de 24"

De  acuerde <con o
observado por el oferente,
se verifica que con el
contrato de orden No 1
{064-2013 a folios 293 y
1057) el ingeniero amblental
cumple con el requerimiento
de experiencia establecido
en el pliego de condiciones.

De acuerdo con fo
observado por el oferente,
se verifica que a folic 758
de la propuesta se aporta
certificado de disponibilidad
de 6 motobombas
autocebantes para caudal
de 3x3 en cantidad 6, al
igual que & mezcladoras de
dos bultos con motor diése!
y 8 compactadores tipo
canguro de minimo 4.5 hp,
cumpliende asi con o
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condiciones.

OFERENTE #3: CONSORCIO
IBAGUE FASE 2 RL: LUISA
MARIA SALAS BAHAMON Para los coniratos de orden No. 1

INTEGRANTES: EDUARDO 2y 3 no anexa ceriificado laboral c?t?serv:ggerdoor ol coofgrentéo
CABRERA DUSSAN 1% relacionado a los gontratog se verificap que con ei
3 INGEOCHOQO SAS: 24 % alldeg;?rcr)]se,n?é)rqfé rjzigalg%;ﬁste Ingeniero ambiental cumple

CIMELEC INGENIEROS SAS | contrato con la experiencia para el | C07 €l requerimiento de
25% DEPURACION DE prt e Ingeniro Ambirial— | ORLETS2 Ssaeco er
AGUAS DE MEDITERRANEO
25% NEMA INGENIERIA SAS

25%

Con fundamento en lo establecido en el articulo 36 del Manual de Contratacion:
ARTICULO 36. PRIMACIA DE LO SUSTANCIAL SOBRE LO FORMAL. En todo proceso
de seleccion de contratistas primaré lo sustancial sobre lo formal. En consecuencia no
podra rechazarse una propuesta por la ausencia de requisitos o la fatta de documentos
que verifiquen las condiciones del proponente o soporten el contenido de la oferta, y que
no constituyan los factores de escogercia establecidos por la empresa en los pliegos de
condiciones. Tales requisitos o documentos podran ser requeridos por la empresa en
condiciones de igualdad para todos los proponentes hasta la adjudicacion o hasta el
momento en que la empresa o establezca en los pliegos de condiciones. En ningun caso
se sefialara taxativamente los requisitos o documentos subsanables 0 no subsanables. La
subsanabilidad no daré lugar a mejorar la oferta presentada. Y en el numeral 4.5 def
pliego de condiciones, “REQUERIMIENTOS POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR:
Los requisitos habilitantes {(excepto aquellos que implique la mejora o correccion de
la propuesta y/o que el pliego expresamente lo prohiba) podran ser requeridos por
parte del comité evaiuador.

Se otorgara a los oferentes un término de un (1) dia para que aporten la documentacién
que se relaciona en el cuadro que sigue a continuacion so pena de ser rechazada la
oferta. Una vez subsanados estos requisitos se continuara con la asignacion del puntaje
de acuerdo con el numeral 6.2.

Il. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a
verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los indicadores
que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido

por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la propuesta. ﬂ\/é
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OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA
ACTA LOS CUADROS DE ANALISIS FINANCIEROS ANEXOS

Se concluye producto de la revisién financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL GUIDO CADELO
RAIMONDI INTEGRANTES: MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA
SAS 33%, MARCO OBRA PUBLICA S.A. 34% CUMPLE con los requisitos de orden
financiero contenidos en el pliego de condiciones.

b.- El proponente OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL:
JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25%
INGENIEROS GF SAS: 25 % CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25% CUMPLE
con los requisitos de orden financiero contenidos en el pliego de condiciones.

c.- El proponente OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE FASE 2 RL: LUISA MARIA
SALAS BAHAMON INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA DUSSAN 1% INGEQOCHO
SAS: 24 % CIMELEC INGENIEROS SAS 25% DEPURACION DE AGUAS DE
MEDITERRANEO 25% NEMA INGENIERIA SAS 25% CUMPLE con los requisitos de
orden financiero contenidos en el pliego de condiciones.

CONSOGLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA

OFERENTE #1: CONSORCIO
ACUATOL RL GUIDO CADELC
RAIMONDI INTEGRANTES: MEYAN
1 SA. 33%. AGUAS NACIONALES DE PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE
COLOMBIA SAS 33%, MARCO OBRA

PUBLICA S.A. 34%

OFERENTE #2: CONSORCIO
ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL:
JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA
2 INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25% PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE
INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING $SAS 25% INCSAS
SAS 25%

OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE
FASE 2 RL: LUISA MARIA SALAS
BAHAMON INTEGRANTES: EDUARDO
CABRERA DUSSAN 1% INGEOCHO
SAS: 24 % CIMELEC INGENIEROS
SAS 25% DEPURACION DE AGUAS
DE MEDITERRANEO 25% NEMA

PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE

INGENIERIA SAS 25% J//&/g
]/V’
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[l EXPERIENCIA

VER CUADRO ANEXO

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

VER CUADRO ANEXO

PROP.

PROPONENTE

GENERAL

ESPECIFICA

OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL
GUIDO CADELO RAIMONDI INTEGRANTES:
MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE
COLOMBIA SAS 33%, MARCO OBRA PUBLICA
S.A. 34%

CUMPLE

CUMPLE

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO
IBAGUE 2017 RL: JORGE EDUARDO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS
25% INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25%

CUMPLE

CUMPLE

OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE FASE 2
RL: LUISA MARIA SALAS BAHAMON
INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA
DUSSAN 1% INGEOCHO SAS: 24 % CIMELEC
INGENIEROS SAS 25% DEPURACION DE
AGUAS DE MEDITERRANEO 25% NEMA
INGENIERIA SAS 25%

CUMPLE

CUMPLE

l. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revision de los documentos de contenido juridico,
técnico, financiero y de experiencia el comité procede a la evaluacion de Ia propuesta
econdmica presentada por las empresas que presentan ofertas (ver cuadros anexos en

Excell):
CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS
Vaior Por el
. proponente  oferta
Prop. Proponente Revnzlon }?ro_puesta econdmica / Valor
conomica .
corregido de la
oferta econdmica
OFERENTE #1: CONSORCIO
ACUATOL RL GUIDO CADELO ADMITIDA $ 26.987°'840.144

1 RAIMONDI INTEGRANTES:
MEYAN S.A. 33%, AGUAS
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NACIONALES DE COLOMBIA
SAS 33%, MARCO OBRA
PUBLICA S.A. 34%

$ 26.987°840.143

OFERENTE #2: CONSORCIO
ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL:
JORGE EDUARDO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES:

$27.442'265.228

CONSICAL SAS 25% ADMITIDA
INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25% $ 27.442'265.235
INCSAS SAS 25%
RECHAZADA.

OFERENTE #3: CONSORCIO
IBAGUE FASE 2 RL: LUISA
MARIA SALAS BAHAMON
INTEGRANTES: EDUARDO
CABRERA DUSSAN 1%
INGEOCHO SAS: 24 %
CIMELEC INGENIEROS SAS
25% DEPURACION DE AGUAS
DE MED!ITERRANEQ 25% NEMA
INGEN!ERIA SAS 25%

Presenta modificacidn a la cantidad
del item 3.15.7.3.12 UNION HD DE
MONTAJE AUTOPORTANTE DE
24", El pliego exige unidad 13 y el
oferente presenta unidad 3,00. De
acuerde con el numeral B6.2.
FACTORES DE CALIFICACION DE

LAS PROPUESTAS. 6.2.1,
Aspecto Econdmico: 60 Puntos,
literal c¢.- No se aceptaran

modificaciones a las cantidades de
cbra ni a las unidades de medida

emitidas por LA ENTIDAD
CONTRATANTE.
Al tenor  del numeral 10.

CAUSALES DE RECHAZO DE LA
OFERTA, Sera motive de rechazo

Rechazada

de la propuesta la que adolezca de
alguna de las siguientes
iregularidades: d.- Cuande Ia
propuesta econémica supere el
presupuesto oficial, o no cumpla las
exigencias tecnicas establecidas, o
se compruebe precios artificialmente
bajos.

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de |a propuesta econdémica se concluye de las ofertas
recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL GUIDO CADELO
RAIMOND! INTEGRANTES: MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA
SAS 33%, MARCO OBRA PUBLICA S.A. 34% CUMPLE con los requisitos de orden
econdmico contenidos en el pliego de condiciones. ]

b.- El proponente OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL:
JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25%

iy,
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INGENIEROS GF SAS: 25 % CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25% CUMPLE
con los requisitos de orden econdmico contenidos en el pliego de condiciones.

c.- El proponente OFERENTE #3: CONSORCIO IBAGUE FASE 2 RL: LUISA MARIA
SALAS BAHAMON INTEGRANTES: EDUARDO CABRERA DUSSAN 1% INGEOCHO
SAS: 24 % CIMELEC INGENIEROS SAS 25% DEPURACION DE AGUAS DE
MEDITERRANEO 25% NEMA INGENIERIA SAS 25% NO CUMPLE con los requisitos de
orden econémico contenidos en el pliego de condiciones.

Il. CRITERIOS DE EVALUACION

FACTOR DE METODO DE PUNTAJE DE LA
SELECCION EVALUACION CALIFICACION
Aspecto econdmico Calificacion cuantitativa 60
Aspecto técnico Calificacion cuantitativa 40
Aspecto  econdmico- | Calificacidn cuantitativa 10
Anticipo
TOTAL 110

Las ofertas admitidas luego de la verificacidon documental juridica, financiera, técnica y
econdmica y que pasan para asignacion de puntaje son:

OFERENTE #1. CONSORCIO ACUATOL RL GUIDO CADELO RAIMONDI
INTEGRANTES: MEYAN S.A. 33%, AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA SAS 33%,

MARCO OBRA PUBLICA S.A. 34% CUMPLE con los requisitos de orden econdémico
contenidos en el pliego de condiciones.

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 RL: JORGE EDUARDO
GARCIA BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS 25% INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25% CUMPLE con los requisitos de orden
econdémico contenidos en el pliego de condiciones.

De acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones se asignara el puntaje asi:

1. ASPECTO ECONOMICO: 60 PUNTOS.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Se calcula la media geométrica de acuerdo con la siguiente féormula:
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G={X X *..X

X, = Valor de la propuesta i
N = NUmero de propuestas

Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po) y se obtiene un
promedio Basico (Pd), el Promedio Basico corresponde al promedio definitivo.
Pd =(G + Po)/2

A la propuesta que esté mas cerca del Promedio Definitivo, se le asignaran sesenta
puntos (60) puntos. Las demas propuestas recibiran 5 puntos menos que la anterior, en la
medida que su valor se aleje del Promedio Definitivo, en forma consecutiva. Si se
presentan dos o mas propuestas econdémicas de igual valor, se les asignard el mismo
puntaje.

Ninguna propuesta habil obtendra un puntaje economico inferior a cinco (5) puntos. Esto
con excepcion de los casos previstos anteriormente, en los cuales se calificara con cero
(0) puntos, por el no cumplimiento de los parametros bésicos para calificar la propuesta
economica.

A continuacion se desarrolla la formula de la media geométrica:

Po = 27,500,147,991

G = (x}Raiz{X1xX2xX3x..)

X1 = Proponente Acuatol 26,987,840,143
X2 Acueducto thague 2017 27,442,265,235
G = 27,214,104,198.45

Pd = 27,357,126,094.72

X1 = 369,285,951.72

X2 = - 85,139,140.28

o,
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El Oferente #2 CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 se acerca mas al promedio

definitivo, por lo cual se le asigna la totalidad de los puntos (60 puntos), y el Oferente # 1
CONSORCIO ACUATOL. al estar en segundo orden obtiene menos cinco (-5) puntos de
la base de asignacion para un total de 55 puntos (Ver adjunto cuadros de trabajo Excel).

- TOTAL
PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA PUNTOS
OFERENTE #1: CONSORCIO
ACUATOL RL GUIDO CADELO
RAIMONDI INTEGRANTES: $ 26,987,840,143
MEYAN S.A. 33%, AGUAS 55
NACIONALES DE COLOMBIA
SAS 33%, MARCO OBRA
PUBLICA S.A. 34%
OFERENTE #2: CONSORCIO [
ACUEDUCTO IBAGUE 2017
RL: JORGE EDUARDO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES:
CONSICAL SAS 25% $27,442,265,235 60
INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25%
INCSAS SAS 25%
1. Evaluacion Técnica: 40 puntos
L . ‘e Puntaje
Requisito Costo de la linea de conduccion Maximo
En los contratos aportados en la | Lineas de | Lineas de
experiencia especifica habilitante, | conduccidon  en | conduccién  en
el oferente que haya realizado las |CCP, HD o ,CCP, HD o
actividades de construccion de | Acero >= a 5662 | Acero<= 7000 m 5 puntos
lineas de conduccion de aguas, |m y diametros |y diametros
obtendra el siguiente puntaje iguales o | iguales o}
mayores a 36" mayores a 36"
Lineas de | Lineas de
conduccion  en | conduccion  en
CCP, HD o|CCP, HD o
Acero >=a 7000 | Acero<= a 8000 10 puntos
m y diametros 1 m y diametros
iguales 0 | iguales o
mayores a 36" mayores a 36
Lineas de | Lineas de
conduccién en | conduccién  en 15 puntos
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CCP, HD of|CCP, HD o
Acero >= a 8000 | Acero<= a 9000
m y diametros |m y diametros
iguales 0 | iguales 0
mayores a 36" mayores a 36"
Lineas de
conduccion en
CCP, HD o
Acero > a 9000 20 puntos
m vy diametros
iguales o
mayores a 36"
. . . L r Puntaje
Requisito Costo de la linea de conduccion Maximo
En los contratos aportados en la | Lineas de | Lineas de
experiencia especifica habilitante, ; conduccion en | conduccién en
el oferente que haya realizado las | CCP, HD, GRP, | CCP, HD, GRP,
actividades de construccion de | Acero o | Acero 0
lineas de conduccidon de aguas, | Plasticas >= a | Plasticas <= a
obtendra el siguiente puntaje 5029 m y | 7000 m y 5 puntos
diametros diametros
iguales o | iguales )
mayores a 24° mayores a 24"
Lineas de | Lineas de
conduccién  en | conduccién en
CCP, HD, GRP, | CCP, HD, GRP,
Acero o | Acero o}
Plasticas == a | Plasticas <= a
7001 m y | 8000 m y 10 puntos
diametros diametros
iguales o | iguales 0
mayores a 24” mayores a 24"
Lineas de | Lineas de
conduccion en | conduccidon  en
CCP, HD, GRP, | CCP, HD, GRP,
Acero o | Acero 0
Plasticas >= a | Plasticas <= a 15 puntos
80010 m vy | 9000 m y
diametros diametros
iguales o | iguales o}
mayores a 24" mayores a 24"
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Lineas de
conduccién  en
CCP, HD, GRP,
Acero o]
Plasticas >= a
90010 m vy
diametros

iguales 0

mayores a 24"

20 puntos

A continuacion se procede a la asignacion del puntaje técnico de las propuestas
admitidas:

CONSORCIO ACUATOL
NGITUD | LONGITUD
CONTRATO | CONTRATO FOLIOS TLl? BERIA >= TUBER:AU>— REF. FOLIO
DE ORDEN No. - - )
24" 36"
1 16 DELRUP | 250-252 | 36,670.00 250
) 18 DELRUP | 253- 257 9128.13| 253Y 254
LONGITUD TOTAL DEMOSTRADA | 36,670.00 | 9,128.13
PUNTAJE OBTENIDO 20.00 20.00 40
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CONSORCIO ACUEQUCTO IBAGUE 2017
LONGITUO | LONGITUD
10 OE
COI:)T:(?E“? CONTRATO No. FOLIOS TUBERIA >= | TUBERIA >= | REF. FOLIO
24" 36"
1 663 DE 1999 526-571 3,326.00 527
2 064 DE 2013 293 - 365 2,244.24 213.67 364 - 365
3 026 DE 2012 366 - 429 837.10 208.40 397 - 399
4 029 DE 2012 430 - 491e2 2,274.46 462
5 153 DE 2015 492 525 405,15 444 - 462
6 262 DE 2003 572 -592 342.16 370.91 503
7 009 DE 2002 593 - 691 1,335.56 955.56 578
2 649 DE 1988 692 - 754 2,964.01 7,922.55 593
LONGITUO TOTAL DEMOSTRADA 9,997.53 | 13,402.24
PUNTAIJE OBTENIOO 20 20 40
VER CUADROS ADJUNTOS.
CONSOLIDADO ASIGNACION PUNTAJE TECNICO
} TOTAL
PROPONENTE PROPUESTA TECNICA PUNTOS
OFERENTE #1: CONSORCIO
ACUATOL RL GUIDO CADELO , 04" - 20
RAIMOND! INTEGRANTES: TUBERIA >= 24” = 36,670.00 m -
MEYAN S.A. 33% AGUAS 36" - 20
NACIONALES DE COLOMBIA TUBERIA >=36"=9,128.13 m
SAS 33%, MARCO OBRA
| PUBLICA'S A. 34% TOTAL 40
OFERENTE #2: CONSORCIO
ACUEDUCTO IBAGUE 2017
RL: JORGE EDUARDO GARCIA o 24" - 20
BARRERA INTEGRANTES: TUBERIA >= 24" = 9,997.53 m
CONSICAL SAS 25% ) . 36" - 20
INGENIEROS GF SAS: 25 % TUBERIA>= 36" = 13,402.24 m
CONEQUIPOS ING SAS 25% TOTAL 40
INCSAS SAS 25%
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6.2.3 ANTICIPO

El oferente que no solicite anticipo obtendra un puntaje de 10 puntos; aquel que solicite
anticipo obtendra cero puntos.

OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL aporta a folio 259 la renuncia del
anticipo obteniendo 10 puntos extras a su propuesta.

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017 aporta a folio 862 la
renuncia del anticipo obteniendo 10 puntos extras a su propuesta.

CONSOLIDADO DEL PUNTAJE OBTENIDO POR LOS PROPONENTES

PUNTAIJE OBTENIDO TOTAL PUNTAJE
OBTENIDO

PROPONENTE
ASPECTO ECONOMICO |ASPECTO TECNICO | ANTICIPO

OFERENTE #1:
CONSORCIO ACUATOL
RL GUIDO CADELO
RAIMONDI INTEGRANTES:
MEYAN S.A. 33%, AGUAS 55 40 10 105
NACIONALES DE
COLOMBIA SAS 33%,
MARCO OBRA PUBLICA
SA 34%

OFERENTE #2:
CONSORCIO
ACUEDUCTO IBAGUE
2017 RL: JORGE
EDUARDQO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES:
CONSICAL SAS 25%
INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS
25% INCSAS SAS 25%

60 40 10 110

lll. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracidn que dos (2} ofertas acreditan las
exigencias de la invitacién a cotizar N° 184-2017; %\Jé
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Orden de
PROPONENTE Elegibilidad
OFERENTE #1: CONSORCIO ACUATOL RL
GUIDO CADELOC RAIMONDI INTEGRANTES:
MEYAN S A. 33%, AGUAS NACIONALES DE 2
COLOMBIA SAS 33%, MARCO OBRA PUBLICA
S.A. 34%

OFERENTE #2: CONSORCIO ACUEDUCTO
IBAGUE 2017 RL: JORGE EDUARDO GARCIA
BARRERA INTEGRANTES: CONSICAL SAS 1
25% INGENIEROS GF SAS: 25 %
CONEQUIPOS ING SAS 25% INCSAS SAS 25%

PROPONENTE: CONSORCIO ACUEDUCTO IBAGUE 2017
INTEGRANTES: PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONSICAL SAS 25%

INGENIEROS GF SAS 25%

CONEQUIPOS ING SAS 25%

INCSAS SAS 25%
REPRESENTANTE LEGAL: JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD ' C.C.79.782.046

TIPO DE EMPRESA: CONSORCIO

Valor de ia oferta econdmica IVA $ 27.442.265.235
INCLUIDO

Orden de Elegibilidad 1

En constancia sg firmafpor el comité evaluador, a los siet } dias del mes de diciembre

de das mjl diecigiete (

ARIO ALBERTO CASAS GUERRA LUd MARIN A ACOSTA
Director de Planeacion Pratesional ado 2
- Sutgrupc Contablligad e Impuestos

IA BOBADILLA POLANIA
Direttora Administrativa y Financiera
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Emprosa ibagen

CONSORCIO ACUATOL

L IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

do Azueducta y Aleantariiado -

Mt BOO.0BN.E00-6

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTQ DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

ASPECTOS FINANCIEROS

PROCES0O CONTRACTUAL NO. 184 de 2017

“CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA SEGUNDA FASE DEL ACUEDUCTO COMPLEMENTARIO DE LA CIUDAD DE IBAGUE "

REQUISITO
INDICADOR DESCRIPGION NOMBRE DE LOS DETALLE INDICADOR FINANCIERO | % PART. CONSORGiADOS | RESULTARO FCIERO DE REsuLTaDo |TABIHTA
INTEGRANTES PARTIC. SUNO
PARTICIPACION
2
MEYAN SA ACTIVO CORRIENTE 102,020,244,986.00 338 33% 111
PASIVG CORRIENTE 30.211,458,586.00
INDICE DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO | AGUAS NACIONALES DE [ACTIVO CORRIENTE 904.860,051.00 428 339 s a1 Mayor o Igual a 310 s
CORRIENTE COLOMBIA SASESP  |PASIVO CORRIENTE 211,403,202.00 ' ) 25
ACTIVQ CORRIENTE 29,761,476,716.71
A BRA BLICA - - - 1. 4% 0.57
MARCO OBRA PU SAIPASIVO CORRIENTE 17,731,776,860.38 68 S4%
ACTIVO TOTAL 202,422.463,719.00
MEYAN SA SLEAI, 0.58 % 19%
s PASIVO TOTAL 116,685,571 ,683 00 3%
INDICE DE AGUAS NACIONALES DE [ACTIVO TOTAL 304,860,061.00 Menor o Igual at
PASIVO TQTAL / ACTIVO TOTAL 560,051, ” o 56% S
ENDEUDAMIENTO COLOMBIA SASESP  [PASiVO TOTAL 504,932 778.00 056 3% 18% 60% ’
ACTIVO TOTAL 32,627,481952.13 a
MARCQO OBRA PUBLICA SA TASIVO TOTAL 17.554.047.008.35 .55 34% 19%
ACTIVO CORRIENTE 102.,020,244,986.00
MEYAN SA PASIVG CORRIENTE 521 s oo on|  1A08.786.400.00 71,808,786,400,00 ’ -
ayor o @cm a
ACTIVO CORRIENTE - PASIVO | AGUAS NACIONALES DE |ACTIVO CORRIENTE 904,860,051.00
AL DE TRABA, - - 93,456 ) 56 i % del P| 84,531,943,105 Sl
CAPITAL 10 CORRIENTE COLOMBIA SAS ESP [PASIVO CORRIENTE 21140320200]  Aseae 693.438.645.00 | 40% el Bplo
ACTIVO CORRIENTE 29,761,476, 716.71
MARCO OBRA PUBLICA SAS <o snn e TTarTiemoan| 1202969985633 12,020,699,856.33
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 18.598.035,195.00
MEYAN SA PATRIMONIO 85.,536,692,036.00 0.22 922
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD QOPERACIONAL / AGUAS NACIONALES DE [UTILIDAD OPERACIONAL 177,546,555.00 0.44 0.44 Mavor o lqual 2 0 073 s
SATRIMONIO PATRIMONIO COLOMBIA SAS ESP  [PATRIMONIC 309.527,273.00 : i yor o :
UTILDAD OPERACIONAL 1.051.456,060.84
MARCO OBRA PUBLICA SARS s 4777 540855 77 .07 0.07
UTILIDAD OPERACIONAL 18.598.035,195.00
MEYAN SA Selhless 0.09 0.03
ACTIVO TOTAL 202,422,453, 718.00
RENTABILIDAD SOBRE UTILIDAD OPERACION AL/ AGUAS NACIONALES DE |UTILIDAD OPERACIONAL 177.546,555.00 0.20 0.20 Mayor o tgual a 0 0.32 51
ACTIVOS ACTIVO TOTAL COLOMBIA SASESP  JACTIVO TOTAL 904,860,051 .00 ) ) ¥ '
UTILIDAD OPERACIONAL 7,081 456.050.84
MARCO OBRA PUBLICA SAIZ oy T TAL 32.627.481,952.13 0.03 003
VALOR VALOR PRESUPUESTA 40% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL 27,500.147,991 11,000,059, 156.40
Foa | —
il REQUISITOS RESULTADC EOLIO
HABILITA 53.63.79




PROPONENTE No. 2

. IBAL S.A E.S.P - OFICIAL

Empresd lbaauerena e Acucdecta vy Alcantariltado - Nit 800 080 8006

CONSORCIO AGUEDUCTOQ iBAGUE 2017

ASPECTOS FiNANCIEROS

PROCESQO CONTRACTUAL NO. 184 de 2017

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO - CAPACIDAD FINANCIERA

"CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA SEGUNDA FASE DEL ACUEDUCTO COMPLEMENTARIO DE LA CIUDAD OE iBAGUE

HABILITA

124-125-184-185-205-254

REQUISITO
INDICADOR DESCRIPCION NOMBRE DE LOS DETALLE INDICADOR FINANGIERT % PART. CONSORGIADOS | RESULTADO PARTIC. |  FCIERO DE RESULTADO |HABILITA
INTEGRANTES SIUNQ
PARTICIPACION
CONSICAL SAS ACTIVO CORRIENTE 6,855,520,652 0 3.73 25% 0.93
PASND CORRIENTE 1,899,231 852 00
ACTIVO CORRIENTE 26.076,267,220 00
INGENIE F SA 3.38 25Y Q.
INDICE OF LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE/PASIVO GENIEROS GF 5A5 PASIVO CORRIENTE 7,703,491 437 00 * 85 §m<2mom_mcm_ a 513 sl
CORRIENTE . ,
ACTIVO CORRIENTE 165,397 557,627 00 .
CONEQUIFOS ING SAS I o 0 CORRIENTE 34,657 449,806.00 873 5% 0.93
ACTIVO CORRIENTE 574,489.759.00
N 489, . 289 242
CSAS SAS PASIO CORRIENTE 54.060,000.00 970 5%
ACTIO TOTAL 7.566,388,525.00
L . - L 0.40 259 109%
CONSICAL SAS PASIVO TOTAL 2,999,084 040,00 % 0%
_ ACTVO TOTAL 95.855.499.483.00
INGENIEROS GF SAS _ £35.499 049 25% 129%
INDICE DE PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL 47.007.311,316.00 Menar o lguai 2 a0% s
ENDEUDAMIENTO CONEQUIPOS ING Sas  JRCTVO TOTAL 193,745,453.823 .00 063 - - 80%
PAS{VO TOTAL 121,444,011,751.00 ' °
ACTIVO TOTAL 51 677.000.00 . .
INCSAS SAS FAST TOTAL 54,080,000.00 0.08 25% 2%
ACTIVO CORRIENTE 6,855,520,652.00
CONSICAL SAS A Tooio ] sonsamat.co 5.,016,286.800.00
ACTIVO CORRIENTE 26,076,267,220.00
. L L 1 7. . .
CAPITAL DE TRABAJG | ACTIVO CORRIENTE - PASIVO INGENIEROS GF SAS |5 e CORRIENTE TT03.40T 437 00| | Bore 7578300 18,372,775,783.00 zwm.mﬁwm_,@mwﬁ%_ s seassztes | s
-] B v 1
CORRIENTE ACT VO CORRIENTE 166,307,657 627 00 ,
L X L oficial
CONEQUIPQOS ING SAS PASIVO CORRIENTE 44,657.449.806 00 121,740.107.821.00 121,740,107.821.00
ACTIVO CORRIENTE 524,489 758.00
INCSAS SAS e S ENTE Gt 00975900 470,409.756.00
2.2.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
UTILIDAD OPERACIONAL 70,000, 102.00
CONSICAL SAS PATRIMONIO 3.567,304.485.00 0.04 0.04
UTILIDAD GPERAGIONAL | 7,195,636,031.00
NGENIEROS GF SAS 195,638, 0.15
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACIONAL / INGE PATRIMONIO 46.626,166,167.00 015 Moyor o lguat 20 . s
PATRIMONIO PATRIMONIO CONEQUPOS MG Sas |UTILIDAD OPERACIONAL | 72,307 421,695.00 oo ,
PATRIMONIO 72.301,442,172 00 : 0.31
UT!LIDAD OPERACIONAL 7,776,000.00
INCSAS SAS PATRIMONIO 557 537.000.00 om 0.01
LTILIDAD OPERACIONAL 170,000, 10200
CONSIGAL SAS 000, 0.02
ACTVO TOTAL 7,566,388 525.00 0.02
UTILIDAD OPERACIONAL | 7.195,636,031 00
NIE F SAS - - L 0.08
RENTABILIDAD SOBRE | UTILIDAD OPERACION AL / INGENIEROS GF S ACTIVG TOTAL §5,835,499,483.00 0.08 Mayor o lgual 2 0 0.2 5
ACTIVOS ACTIVO TOTAL CONEQUTGS NG oas | UTILIDAD OPERACIONAL | 72,307,421 .695.00 o1z .
ACTIVO TOTAL 193,745,453,923.00 ) 0.12
UTILIZAD QPERACIONAL 7.776,000.00
INCSAS SAS ACTIVO TOTAL 651,617,000.60 2.01 Q.0
TALOR VALOR PRESUPUESTA 2% PPT0 OFICTAL
PRESUPUESAOJOFICIAL 27,500.147,991 11,000,059,196.40
REQUISITOS RESULTADD FOLID
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PRDCESO CONTRACTUAL NO. 184 de 2017

"CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE LA SEGUNDA FASE DEL ACUCDUCTO COMPLEMENTARIO DE LA CIUDAD DE IBAGUE

PROPONENTE No. 3 CONSORCID IBAGUE FASE 2

2.2 REQUISITOS DESDE EL PUNTOQ DE VISTA FINANCIERQ - CAPACIDAD FINANCIERA

REQUISITO
NOMBRE DE LOS % PART. RESULTADO HABILITA
QETALLE
INDICADOR DESGRIPCION TESRANTES noicapoR FinaNciERD] L B PR PARTIC. FCIERO DE ResuLTanD |7oi
PARTICIPACION
EDUARDD CABRERA  |acTivo CORRIENTE 1879,321.364 00 1300 ™ 013
DUSSAN |PASVD CORREENTE 144 561413 00
o]
INGEOCHD SAS ACTIVD CORRIENTE 4.469.302,579.00 3.00 249, 072
ACTIVD , P ASIVD CDRRIENTE 1,491 546,398.00 u
Iguat &
INDICE DE LIQUIDEZ CORRIENTEPASIVO ACTIVD CORRIENTE 7.356.879.971.00 wyoro g 273 si
? | CIMELEG INGENIEROS SAS , 267 25% 072 , :
CORRIENTE PASIVD CDRRIENTE 2,563,133 076,00 25
DEFURACION DE AGUAS |ACTIVD CORRIENTE 110,212.492,221.00 204 25% a5t
DE MEDITERRANED  [PASIVD CORRIENTE 53,966 208 679,00
AC VD CORRIENTE 3112652413.00
NEMA INGENIERIA 112652, 26 7 o
EMA INGENIER] PASIVD CDRRIENTE 1,194 348,428 00 5% 55
EDUARDD CABRERA  |ACTIVD TOTAL 2.501,387.606 60 206 ™ 0%
DUSSAN PASIVO TOTAL 156,911.413.00 )
ACTVD TOTAL 4 520,647 575.00
620647, 068 4
{NGEDCHD SAS PASIVO TOTAL 3.170.693.486.00 i 18%
INDICE DE PASIVD TOTAL 1 ACTIVE ACTNOTOTAL 5827257 67700 Menor o igual al
927 261617, 59% sl
ENDEUD AMENTD TOTAL CIMELEC INGENIERDS 8AS 1o 285 2 ST 0D 052 25% 13% 0%
DEPURACION DE AGUAS |ACTIVD TDTAL 170,336,786.995.00 ™ ., e
DE MEDITERRANEQ  |PASMOTDTAL 57.134,453.727 00 - '
EOUARDD CABRERA  |ACTVO CORRIENTE 1E7932156400] | 124 7e0oet oo
DUSSAN PASIVO CORRIENTE 144,561 213 00) e 1.734.759.951 00
ACTIVD CORRIENTE 4.459.302.579 00
468,302, 2.977.756,161 0
INGEQGHD SAS B ASVC CORRIENTE 1481 546,556 00 977,756,151 00 29777568300 |
; ACTIVO CORRIENTE - ACTIVD CORRIENTE 7,356,879,873 00 aryor o igual at
(=1 q - - L 4793 741 7
CASITAL DETRABAID| oo e | CMELEC INGENERDS sas PRI BRE RS T 793.746,857.00 47.706.557 00 .»cg_umm__%na 57.877,760.556 sl
DEPURACIDN DE AGUAS |ACTIVD CORRIENTE 110219492.220000 (oo oo oo
DE MEDITERRANED  [PASIVD CORRIENTE 53,956.298 67500 aataaiie: $6,252.192,542.00
ACTIVD CORRIENTE 3113.652 41300
+ = & 1.91
NEMAINGENERIA [, o v CORRIENTE 1.194.346.425.00 518303.88 00 1.9+8.303,065 00
2.2.3 CAPACIDAD LE ORGANIZACION
EDUARDO CABRERA  |UTILIDAD DPERACIONAL 519.045,720.00 0 0z
DUSSAN PATRIMDNIO 2344 476,493 00 - -
UTILIDAD OPERAGIDNAL 1,657,740.066.00
= - = 114
INGEDCHD SAS PATRIMDNIO 1,446 654 031 00 T4
RENTABILIDAD | UTILIDAD DFERACIONAL f UTLIDAD OPERACIDNAL 7 566 549,362,00
SDBRE PATRIMDNID PATRIMDNID CIMELEC INGENIEROS SAS | R Moo 4291,078.076.00 osa 980 Mayor o fguzi 2 0 247 &
DEPURACIDN DE AGUAS |UTILDAD OPERACIDNAL 5388033 824 00 o1 011
DE MEDITERRANED  [PATRMDNID §3,202,355,559.00 }
UTILDAD DPERAGIDNAL 92,872, 796.00
MEMAINGENERIA I T RmoNID 1745938.225.00 040 040
EDUARDO CABRERA  |UTILIDAD OPERACIDNAL 519045720 00 o 021
DUSSAN ACTIVO TDTAL 2.501.187.906 00 i ’
UTILIDAD QPERACIONAL 1.657.740.065.00
INGEQCHO S5 0.36 036
aCTVE TOTAL 4520 647 579,00
RENTAGILIDAD  |UTILUDAD OPERACION AL ¢ UTILDAD OPERACKONAL 2,566 549382 00 s
SDERE ACTIVOS ACTIVO TOTAL CIMELEC INGENIEROS SAS Fos moirt EAETAER 028 0.29 Mayor o lgual a 0 108 sl
DEPURACION DE AGUAS |UTILIDAD DPERACIONAL 9388 973,624 00 Iy 005
DE MEDITERRANED  [ACTIVO TOTAL 170,5336,768,996.00 -
TITICIDAD DPERACIDNAL 654,572 746,00
NEMAINGENIERIA e D TOTAL 5,086,142 257 00 o4 014
P
VALCK VALOR PRESUFUESTA 30% BPTD DFICIAL
RESUPUESTY DF 27,500,147 991 11,000,059.196.40
;7
[ ravi REQUISITOS [ RestiranD 1 FDLID |
1 HABIUTA | [ B0-107-519171.202]
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